CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 31-12-2018 85

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 33/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 07 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định chỉ tiêu biên chế công chức

 trong cơ quan hành chính và phê duyệt tổng số người làm việc
trong đơn vị sự nghiệp năm 2019 của tỉnh Bắc Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

          Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của
Chính phủ về quản lý biên chế công chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08
tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định vị trí việc làm trong các đơn vị sự
nghiệp công lập;

Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 244/TTr-UBND ngày 28 tháng
11 năm 2018 về việc quyết định chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành
chính và phê duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp năm 2019 của
tỉnh Bắc Giang; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của các đại
biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Quyết định chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính và
phê duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp năm 2019 của tỉnh Bắc
Giang như sau:

Tổng biên chế giao năm 2019: 42.960 chỉ tiêu. Cụ thể:

- Biên chế hành chính:                                                     2.045 chỉ tiêu;

- Biên chế sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo:                        27.283 chỉ tiêu;

- Biên chế sự nghiệp Y tế Nhà nước:                                 5.698 chỉ tiêu;

- Biên chế sự nghiệp Văn hóa, thể thao và du lịch:               577 chỉ tiêu;

- Biên chế sự nghiệp khác:                                                1.199 chỉ tiêu;

- Cán bộ Khuyến nông và Thú y cơ sở:                               445 chỉ tiêu;

86 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 31-12-2018

- Cán bộ, công chức cấp xã:                                              5.286 chỉ tiêu;

- Hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ:   427 chỉ tiêu.

Điều 2. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết được HĐND tỉnh khóa XVIII, Kỳ họp thứ 6 thông qua./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hải